
Strana 1   JID ………. 
 

Kupní smlouva 
č. j. KRPZ-70700-…/ČJ-2024-1500MM 

__________________________________________________________________________ 
 
 
 

1. Česká republika – Krajské ředitelství policie Zlínského kraje 

se sídlem: J. A. Bati 5637, 760 01 Zlín 

IČO: 720 52 767 

DIČ: CZ72052767 

jednající: Mgr. Ing. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského ředitelství  

bankovní spojení: ČNB Brno 

číslo účtu: 19-28036881/0710 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

2. Jméno 

datum narození: ………. 

bytem: ……………. 

 

nebo 

 

Název firmy 

se sídlem: …………  

IČO: ………… 

DIČ:  ………… 

zastoupeno/jednající: ………….. 

bankovní spojení: ……………. 

číslo účtu: ……………  

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

Kupní smlouvu 
 

dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 

zákoník“), a ust. § 14 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, vše v platném znění (dále jen „smlouva“) 

 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem majetku specifikovaného v čl. II kupní 
smlouvy, jež tvoří předmět této kupní smlouvy, a že bude tento majetek řádně vyřazen na 
základě rozhodnutí č. j. KRPZ-70700-3/ČJ-2024-1500MM ze dne 8. 7. 2024 v souladu 



Strana 2   JID ………. 
 

s platnými interními akty řízení, zejména Nařízením Ministerstva vnitra č. 30/2002, o 
nakládání s nepotřebným movitým majetkem. 

2. Rozhodnutím ředitele Krajského ředitelství policie Zlínského kraje č. j. KRPZ-70700-3/ČJ-
2024-1500MM ze dne 8. 7. 2024 bylo rozhodnuto o nepotřebnosti majetku specifikovaného 
v čl. II této smlouvy. 

3. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků výběrového řízení s aukcí 
elektronickou formou (dále jen „elektronická aukce“) uskutečněného prostřednictvím 
Elektronického aukčního systému správce: Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 pod ID elektronické 
aukce …... 

 
 

Čl. II 
Předmět kupní smlouvy 

 
Předmětem kupní smlouvy je: 
Alkoholtester (DRAGER 7510), nom. 070040000700, v. č. #ARDL-0278 - 1 ks 
Tiskárna k alkoholtesteru, nom. 070050050000, v. č. #ARDJ-5390 - 1 ks 
Nabíječ alkoholtesteru (7510), nom. 070050057504, i. č. 9 - 1 ks 
 

(dále jen „majetek“) 
 
 

Čl. III 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k majetku na kupujícího a kupující se 

zavazuje majetek převzít a zaplatit za něj kupní cenu stanovenou v čl. IV této kupní 
smlouvy. Prodávající neposkytuje na majetek žádnou záruku. 

2. Kupující prohlašuje, že je seznámen se skutečným stavem majetku a v tomto stavu jej 
přijímá do svého vlastnictví. 
 
 

Čl. IV 
Ujednání o úhradě 

 
1. Prodávající prodává a kupující kupuje do svého výlučného vlastnictví majetek specifikovaný 

v čl. II této kupní smlouvy za cenu stanovenou na základě uskutečněné elektronické aukce 

ve výši …….,- Kč, slovy: …….. korun českých.  

2. Úhrada bude provedena na účet prodávajícího vedený u ČNB č. 19-28036881/0710 pod 

variabilním symbolem ……. do pěti pracovních dnů od podpisu této smlouvy. Kopii dokladu 

o provedení úhrady předloží kupující při převzetí předmětu kupní smlouvy. 

 

 

Čl. V 
Podmínky předání a převzetí 

 
1. K předání a převzetí majetku dojde nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne zaplacení 

celé kupní ceny. O termínu předání a převzetí se smluvní strany dohodnou alespoň tři 
pracovní dny předem. 

2. Za prodávajícího předá předmět této smlouvy ………………….. a převezme kupující 
……………. v areálu KŘP Zlínského kraje, ÚO Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218, 760 01 
Zlín.  

3. O předání a převzetí bude vyhotoven předávací protokol, jenž se stane přílohou této 



Strana 3   JID ………. 
 

smlouvy. Předávací protokol bude písemně potvrzen oběma smluvními stranami 
a  vyhotoven ve dvou výtiscích, přičemž kupující i prodávající obdrží jeden výtisk.  

 
Čl. VI 

Odpovědnost za škodu na věci 

Převzetím majetku přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci ve smyslu ust. § 2121 – 
2125 občanského zákoníku, kdy od této doby kupující odpovídá za škodu na majetku vzniklou. 
 
 

Čl. VII 
Vlastnické právo k věci 

Vlastnické právo k předmětu kupní smlouvy přechází na kupujícího dnem převzetí majetku. 
 
 

Čl. VIII 
Odstoupení od smlouvy a sankce 

1. Každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy při jejím podstatném 
porušení druhou smluvní stranou. Za takové porušení smlouvy se považuje zejména: 
a. prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny dle čl. IV této smlouvy 
b. prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě dle čl. V této smlouvy 
c. prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě dle čl. V této smlouvy 

2. V případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní ceny nebo s převzetím předmětu koupě, 
vyzve prodávající kupujícího písemně ke zjednání nápravy a stanoví k tomu přiměřenou 
lhůtu.  

3. V případě neuhrazení kupní ceny kupujícím v termínu stanoveném dle čl. IV této smlouvy, 
má prodávající právo na zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za 
každý den prodlení. 

4. V případě prodlení kupujícího s převzetím předmětu koupě v termínu stanoveném dle čl. V 
této smlouvy, má prodávající právo na úhradu účelně vynaložených nákladů spojených s 
uchováním věci. Současně má prodávající právo předmět koupě zadržet, dokud kupující 
neuhradí účelně vynaložené náklady spojené s uchováním věci. 

 
 

Čl. IX 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Kupující i prodávající se zavazují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou 

součinnost při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 
2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Obě 

smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou 
písemných číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními stranami. 

3. Tato kupní smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  
4. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními 

předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Tato smlouva má …. strany textu. Přílohou této smlouvy je předávací protokol, který bude 

doložen po svém podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran v souladu s čl. V této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla podepsána podle jejich skutečné 
a  svobodné vůle. Smlouvu si řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a souhlasí s ním, na 
důkaz čehož připojují vlastnoruční podpisy. 

     
 
Za prodávajícího:          Za kupujícího: 



Strana 4   JID ………. 
 

 
ve Zlíně dne ……………     v ……………… dne ………..   
 
 
 
 
   …………………………………                                   …………………………………. 
 

  Mgr. Ing. Miloš Poloczek ………………….. 
náměstek ředitele krajského ředitelství 
 
 
 
    


